

# COLOMBIA

Colombia är en republik i Sydamerika. Huvudstaden heter Bogotá och den totala befolkningen är ungefär 53 miljoner. Mer än 1,8 miljoner människor på flykt från Venezuela beräknas befinna sig i landet, vilket utgör 3,4 procent av det totala antalet människor som befinner sig i landet. 2021 införde Colombia ett erbjudande om en tioårig tillfällig skyddsstatus för de venezuelaner som befinner sig i landet. Colombia har också över nio miljoner internflyktingar, det vill säga människor som flyr inom landet. Detta beror främst på interna konflikter med gerillagrupper, paramilitären och militären.

## Tips till förhandlingarna

Använd det faktum att Colombia har liberala lagar för familjeåterförening som ett sätt att få ett bra utgångsläge i förhandlingar med andra länder. Försök styra in diskussionerna på familjeåterförening i stället för till exempel ungas SRHR, där Colombia kan få kritik.


Om Colombia får kritik för sitt sätt att arbeta med SRHR kan ni argumentera för att traditioner, religion och kultur spelar stor roll när det gäller SRHR, och att ni anser att det måste tas hänsyn till den enskilda situationen i varje land.

I frågan om familjeåterförening kan ni med fördel samarbeta med EU eftersom ni har liknande ståndpunkter. I förhandlingarna om ungas SRHR har ni liknande ståndpunkter som Tanzania, Etiopien och Libanon.

## Familjeåterförening

Den som fått flyktingstatus i Colombia kan ansöka om familjeåterförening även för sin make, maka, partner och barn. Colombia anser att det är viktigt att ta hänsyn till barnets bästa i den här frågan, oavsett barnets nationalitet eller ursprungsland. Staten har åtgärder för familjespårning, återupprättande av umgänge, upprätthållande av umgänge och återförening.

Colombia har också skrivit under resolutionen "Rights of the child: Realizing the rights of the child and family reunification". Där trycker de på vikten av att alla ensamkommande barn, samt barn som skiljts från sina föräldrar bör ha tillgång till en familjeåterföreningsprocess. I resolutionen uttrycks en djup oro över att miljoner barn världen över tvingas växa upp utan föräldrar och bekräftar därmed behovet av att ta itu med de grundläggande



orsakerna till familjeseparation, där en stor vikt läggs vid att visa stöd för alla barn och deras familjer genom nödvändigt skydd.

#### **Sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter**

Colombia anser inte att sexuell och reproduktiv hälsa för unga är något som bör prioriteras, trots att det finns statistik på att många flickor och kvinnor som föder barn är under 19 år. Likaså bör sexualundervisning för barn på flykt inte prioriteras. Preventivmedel och sexualundervisning bör främst finnas tillgängligt för gifta par. Colombia tycker att det är viktigare att prioritera att barn på flykt får adekvat skydd samt mat och undervisning och att ensamkommande barn kan återförenas med sina föräldrar. Föräldrarna kan sedan bestämma vad som är nödvändigt för deras barn att veta när det gäller SRHR. Enligt Colombia bör aborter endast tillåtas om graviditeten kan vara skadlig för kvinnans psykiska eller fysiska hälsa, om fostret inte anses vara livsdugligt eller när graviditeten är en följd av våldtäkt eller incest. Det är inte tillåtet att göra abort endast på grund av att kvinnan önskar det. Colombia anser att detsamma ska gälla för barn på flykt. Colombia har en policy om nolltolerans för sexuellt våld som ni kan lyfta, frågan är dock hur bra den efterlevs.

#### **Rätten att klaga till FN**

Colombia har inte ratificerat barnkonventionens tredje protokoll som tillåter barn att klaga om deras rättigheter kränks.

Colombia har en stående inbjudan till FN:s specialrapportörer och uppfyller sina åtaganden när det gäller rapportering till FN:s konventionskommittéer. Colombia anser därmed att det vore positivt att inrätta en specialrapportör för barn på flykts rättigheter.

